VI. die Kinder⁷⁷) und zwar

I) wegen ihres mütterlichen oder von mütterlichen Ascendenten herrührenden Vermögens an dem Vermögen des

73) *Nov. LXI. Cap. 1. S. 1o. Gottl. HEINECCI Diss. de uxore Rom. per propter nuptias donationem de alimentis secura tantum. Halae 1740. §. 24.*

74) GROLMAN Diss. cit. §. 2. et §. 13—17. und Meißner §. 165.

75) von GMELIN Ordnung der Gläubiger §. 116. S. 491. MEVIUS P. I. Decis. 173. HOFACKER Princip. iur. civ. R. Germ. T. I. §. 488.

76) FRID. ES. a PUENDORF Observat. iur. univ. Tom. II. Obs. 39. §. 27. und CHRIST. GOTTL. HAUBOLD ad BERGERI Oecon. iuris Lib. I. Tit. 3. Th. 12. not. m.

77) S. 1o. AUG. HELLFELD Diss. de diverso pignoris iure liberis in parentum bonis competente. Jenae 1754. (in Schluss Erläut. d. Band. 19. §. Opus.

des Vaters, sofern der Vater die Güter der Kinder verwaltet. Diese Hypothek gab zuerst Justinian den Kindern, und sie nimmt nicht erst von der Zeit ihrent Anfang, da der Vater die Administration übernommen, oder durch schlechte Verwaltung desselben die Kinder in Schaden gebracht hat, sondern sie fängt gleich von der Zeit an, da der Vater von dem Erwerbe dieses Vermögens Wissenschast erhielt, und er die Verwaltung desselben hätte übernehmen müssen, wie aus folgenden Gesetzen ersielet.

L. 8. §. 5. Cod. V. 9. de secundis nuptiis. *Illi*us etiam patris, qui in sua potestate liberos habens, maternam eis substantiam, vel ex materna linea ad eos devolutam servare compellitur, bona iisdem liberis supposita esse ad conservandas easdem maternas res decernimus: ita tamen, ut occasione talium hypothecarum, neque patris, neque matris administrationem filii valeant perscrutari, vel aliquam eis movere super hoc quaestionem: cum perspicuit iuris, etiamsi alienata fuerint eorum bona, quae extra memorata lucra vel maternas res sunt, ius hypothecae integrum iisdem manere filiis.

L. 6. §. 4. Cod. VI. 61. de bonis, quae liberis. Sed ecum tacitas hypothecas tam veteres leges in quibusdam certis casibus introduxerunt, quam nos in maternis caeterisque donationibus, quas servare necesse est, et dubitabatur, ex quo tempore hypothecas competere oportet, utrumque ab initio, an ex eo tempore, ex quo male aliquid gestum est:

com-

Opuscul. nr. VII.) und Harre Frid. REEDEN Diss. de tacitis hypothecis, quae liberis in bonis parentum competunt. Goettingae 1778.

compendiosa narratione interpretamur, *initium gerendae vel deserendae administrationis*⁷⁸⁾, *vel observationis esse spectandum, et non tempus, ex quo male aliquid gestum fuerit.*